
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°123 | FORTALEZA, 13 DE JUN

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Licitação A Comissão de Licitação deste Munj 
Julho de 2022, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022/SMI 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, COMPREENDENDO VARRIÇÀO, CAPINA, COLETA E DESTINAÇ ' 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE O Edital estará disponível nos dia 
de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.paramot 
pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615. ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CE 
de 2022. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

—içft toma público que no tfiü\5 de

IS JUNTO A 
Çno hqrário

cujo objeUne a^ 
INALDQSMSI 
is
ov.br/licitacao.php#. Informações 

6-00. Paramoti/CE, 10 de Junho

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lbiapina - A CPL, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento d’ 
PREÇOS da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 005/2022 - SEINFRA, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO A 
DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE. CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL N° 913114/2021 (MINISTÉRIO DO DE 
REGIONAL - GOVERNO FEDERAL) - SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE, CONFORME PROJETO 

 

BÁSICO. Ficando todas as propostas CLASSIFICADAS O resultado estará disponível na sala da CPL, bem como será divulgado no portal de licitações 
do TCE/CE no site http://municiDios.tce.ee. gov.br/licitacoes/. Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no art 109, inciso I, alínea “b”, 
Lei 8.666/93. Ibiapina-CE, 10 de Junho de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

e d/pjrwFosia de 
TKA NA SEDE 

NVOLVIMENTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Extrato de Contrato - Tomada de Preços n° 1603.02/2022 - TP Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Contratada: F. AIRTON VICTOR ME, com o valor total de RS 524.884,61 (quinhentos e vinte e quatro mil, 
oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e um centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXÈCUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NAS LOCALIDADES DE FLORESTA E MURIÇOCA, NO MUNICÍPIO DE 
GROAÍRAS/CE Os Termos o Convênio PLATAFORMA+BRASIL 913365/2021 Prazo de Vigência: 180 (Cento e Oitenta) dias Origem dos Recursos: 
Dotação Orçamentária: 03.01.15.451.1502.1.002 - elemento de despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratada: Francisco Airton Victor Assina pelo 
Contratante: Mychael Melo Farias - Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Groaíras-CE, 08 de junho de 2022.

Pregão Eletrônico n° 2022027/ IDM
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n“ 02 .455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os interessados 
para participarem no dia 27/06/2022às09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição de material didático para o curso de iniciação em gravura, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: yvw\y,idni!orgj>re www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza, Wdejunhode

*** *** ***
INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM

*** ♦** ***

2022.
Thais Maria Coutinho Melo 

PREGOEIRA

I SC

MISTO
Papel produzido 
a partir de fontes 

raaponsóveia

.FSCC120031.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 03.06.01/2022-SEMS. 
objeto: contratação de prestação de serviços de locação de um analisador hematológico 26 parâmetros da diferencial em 5 partes, com fornecimento 
de reagentes para até 2.000 (dois mil) testes/mês, e um analisador bioquímico automático programado para realizar testes bioquímicos, imunoquimicos 
(turbidimétricos), com assistência técnica e cientifica de responsabilidade da Secretaria de Saúde do município de Tabuleiro do Norte/CE tino Menor Preço 
Por Lote. A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura 
das propostas: 27 de junho de 2022 as 08h30min (horário de Brasilia) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Formalização de lances: 27 de junho de 2022 as 
09h00min(horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sitio referido acima Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail 
licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira.

*** *♦* **♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das 
propostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP005/2022, cujo objeto versa sobre a REFORMA DO MERCADO E DO GALPÃO 
DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME OPERAÇÃO 1077306-71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. EMPRESA VENCEDORA M A FEITOSA DE SOUSA LTDA (CNPJ N° 41.356.135/0001-71), tendo 
apresentado menor preço na importância de RS I 588.097,88 (um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, noventa e sete reais e oitenta e oito centavos) A 
integra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site www.tce. ce. gov. br. Nova Russas/CE, 10 de junho de 2022 - Ivina Guedes Bernardo de 
Aragão Martins - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N’ 04.001/2022-TP. O Presidente da 
CCLPdo Município de Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 28 de Junho de 2022, às08h00min naSededaComissãode 
Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas 
de preços e documentos de habilitação para o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TIPO 1 NA LOCALIDADE DE PEDRAS BRANCAS, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. O edital encontra-se disponível no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h. e das 13h30min às 17h, e 
na sexta-feira das 08h às 12h ou através do Portal de Licitações no sitio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE: httD://municit>ios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes/. Banabuiú-CE, 10 de Junho de 2022. Paulo Roberto da Silva Lopes - Presidente da ( omissão Central de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
06.011/2022-TP. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no dia 29 de junho de 2022, às 14h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua 
Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO DISTRITO DE ITAPEBUSSU, MUNICÍPIO DE 
MARANGUAPE/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFAESTRUTURAo qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de08h 
às 12h. José Estelita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. Maranguape, em 10 de junho de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
002/2022-SEINFRA - O Secretario de Infraestrutura do Município de Crateús toma público o Extrato de CONTRATO N° 2022.06.08.001 decorrente da 
Concorrência Pública N° 002/2022-SEINFRA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N° 10.10.22.661.0491.1.057-; FONTE DE RECURSOS: 701.0000.00. 
ELEMENTO DE DESPESAS: N° 4.4.90.51.00 - OBJETO a Contratação de empresa para a prestação de serviços de construção de um galpão para 
instalação de novas fábricas conforme Termo de Convênio N° 006/2021 firmado entre a Agência de Desenvolvimento do Estado do Ceará-ADECE e a 
Prefeitura Municipal de Crateús-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/06/2022 a 04/04/2023. CONTRATADA: TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 
PINHEIRO LTDA- DEMAIS inscrita no CNPJ sob o N° 18.010.834/0001-43 com um VALOR GLOBAL de RS 4.375.341,95 (Quatro Milhões Trezentos 
e Setenta e Cinco Mil, Trezentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos) ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Nogueira Pinheiro. Crateús-CE, 10 de Junho de 2022. Agileu de Melo Nunes - Secretário de Infraestrutura 
de Crateús.

*** *** ***

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramot
http://municiDios.tce.ee._gov.br/licitacoes/
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com
ce.gov.br/licitacoe

